1

2021年8月12日

各 位

会 社 名 N e x u s  B a n k 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 江口 譲二

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 専務取締役   正司  千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年2月12日に公表した2021年12月期連結業績予想の

修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2021年 12月期 連結業績予想（2021年 1月 1日～2021年 12月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）（注 1）
百万円

20,000
百万円

3,000
百万円

3,000
百万円

2,000
円 銭

14.29
今回発表予想（B）（注 2） 20,000 3,500 3,500  3,100 19.13
増減額（B－A） － 500 500 1,100
増減額（％） － 16.7 16.7 55.0
（ご参考）前期実績

2020年 12 月期
3,874 375 358 △82 △1.61

（注）１．1 株当たり当期純利益は、A 種優先株式の転換や新株予約権の行使を考慮して発行可能株式総数（139,875,200 株）

にて算定しております。

２．1株当たり当期純利益は、A種優先株式の転換や新株予約権の行使を考慮して発行可能株式総数（161,985,152株）

にて算定しております。

２．修正の理由

営業収益につきましては、JT親愛貯蓄銀行株式会社の業績予想に対する進捗が好調に推移し

ているものの、2021年 6月 24日付「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関す

るお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当社の連結子会社 2社を譲渡したことに伴い減

少する営業収益を勘案し、前回予想値と同程度の見込みとなりますので修正しておりません。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、株式譲渡に伴う販売費及び一般管

理費の減少及び特別利益（子会社株式売却益）754百万円の計上並びに為替が当初の想定よりも

円安に推移していることから、連結業績予想を修正することといたしました。

以 上